
UCHWAŁA NR XXXIX/247/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żerków miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 roku, poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 2439, z 2018 r. 
poz. 310 i 650) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady usytuowania na terenie Gminy Żerków miejsca sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

§ 2. 1. Miejsca: sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży winny znajdować się 
w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od obiektów chronionych. 

2. Za obiekty chronione uznaje się przedszkola, szkoły oraz kościoły, w których sprawowany jest kult 
religijny oraz baseny kąpielowe z wyłączeniem Restauracji "Morena".

3. Odległość, o której mowa w ust. 1 i 2 mierzy się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg od drzwi głównych, 
wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych punktu sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych,

4. Przez ogólnodostępną drogę w rozumieniu  uchwały rozumie się: drogę publiczną lub drogę wewnętrzną.

§ 3. Przepisów §2 nie stosuje się do:

1. Jednorazowych imprez okolicznościowych, plenerowych chyba, że impreza adresowana jest do dzieci 
i młodzieży szkolnej.

2. Istniejących w dniu wejścia w życie uchwały punktów sprzedaży i podawania napojów, niezależnie od 
zmian podmiotowych.

3. Nowopowstałych obiektów chronionych usytuowanych w odległości mniejszej niż określone w §2 od 
istniejących miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 5. Traci moc uchwała  Nr XXIV/132/97 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 17 grudnia 1997 roku w sprawie 
usytuowania na terenie Gminy Żerków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz warunków 
sprzedaży tych napojów oraz uchwały zmieniające Nr XXX/164/98 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 4 czerwca 
1998 roku i Nr XXV/185/06 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 października 2006 r.  (Dz. U. Woj. Wlkp. 
Nr 191, poz. 4490 z 2006 r.) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: CCB1A543-80E5-4F50-9109-9AE399C651E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIX/247/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żerków miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2016, poz. 487 ze zm.) oraz w oparciu o uchwały
rad gmin, które są aktami prawa miejscowego. W związku ze zmianą przepisów ustawy, o zmianie ustawy,
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U z 2018 roku, poz. 310), art. 12 ust. 3 nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia, w drodze
uchwały, zasady usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie Gminy.

Niniejsza uchwała została przedstawiona do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze gminy, tj. sołectwa,
które wyraziły pozytywną opinię w formie uchwały.

Id: CCB1A543-80E5-4F50-9109-9AE399C651E6. Podpisany Strona 1




